
Boletim de Serviço - UFRN Nº 165  01.09.2021   Fls. 26 

________________________________________________________ 

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, da UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições conferidas pela Portaria 1270/95-R, 

de 23/10/95, e de acordo com a solicitação 43821/2021 e com o parecer da CPPD,

RESOLVE 

Conceder Progressão Funcional da Classe D - Associado Nível 001 para a Classe D 

- Associado Nível 002 a RIDALVO MEDEIROS ALVES DE OLIVEIRA, do Quadro de 

Pessoal da Universidade, ocupante do cargo de PROFESSOR DO MAGISTERIO 

SUPERIOR, matrícula Siape 1219933, lotado no DCC/CCSA, com vigência a partir de 

01/09/2021. 

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pro-Reitor(A) 

Portaria De Comissão Nº 1 / 2021 - DPGP/DDP, de 01 de setembro de 2021. 

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 

1.270/95-R, de 23 de outubro de 1995; 

CONSIDERANDO o que consta na Resolução nº 056/2018-CONSAD, de 

08/11/2018; 

RESOLVE 

DESIGNAR a servidora JULLIANA DA COSTA MACEDO PAIVA, SIAPE nº 

1060060, Psicólogo - Área; o servidor REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO 

JÚNIOR, SIAPE nº 1533932, Secretário Executivo; a servidora ÂNGELA LOBO COSTA, 

SIAPE nº 1154585, Psicólogo - Área; o servidor WEVERTON RICARDO DA SILVA, 

SIAPE nº 2276724, Psicólogo - Área; o servidor FELIPE BEZERRA LOPES LISBOA DE 

OLIVEIRA, SIAPE nº 2273663, Administrador para comporem a Comissão de Processo 

Seletivo de Remoção Interna do edital complementar de remoção de técnico-administrativos 

n° 079/2021-PROGESP; DESIGNAR a servidora WILLYANNY PÂMELA ARAÚJO 

CELESTINO DA SILVA, SIAPE nº 3009392, para secretariar essa Comissão, conforme art. 

28 da Resolução nº 56/2018 ? CONSAD, a fim de organizarem todo o processo de remoção 

a pedido do servidor, a critério da Administração, por processo seletivo de remoção interna, 

conforme previsto no Art. 12, da Resolução nº 56/2018 - CONSAD. 

Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.

(a) Mirian Dantas Dos Santos - Pro-Reitor(A) 

Pró-Reitoria de Administração - PROAD 

Portaria De Equipe De Apoio Nº 63 / 2021 - PROAD/COAD, de 01 de setembro de 

2021. 

willyaraujo
Realce


